tat corruptione eripi, et ad futuram indeficientis beatitudinis requiem, consummato hujus vitæ termino, orat sine cunctatione perducere. At ergo:

### EXPLANATIO

TERTII PSALMI PœNITENTIALIS.

(Psal. XXXVII. — Vers. 1.) *Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripias me.*

1. Quasi dicat: Scio futurum esse, ut post hujus vitæ exitum alii flammis expientur purgatorii, alii sententiam æternæ subeant damnationis. Sed quia illum transitorium ignem omni tribulatione præsentis **482** æstimo intolerabiliorem, non solum in furore æternæ damnationis opto non argui, sed etiam in ira transeuntis timeo correctionis purgari. Tu ergo, Domine, cui in spiritu meo servo, quem omnium Salvatorem esse cognosco, ne arguas me in furore damnationis perpetuæ, neque corripias me in ira expurgantis vindictæ. De furore et ira, quia sufficienter in superioribus exposuimus (In psal. viii), iterum tractare superfluum putamus, ne eadem repetentes, legentibus fastidium generemus. Quare autem non debeat in ira corripere, et in furore damnari, subjungit cum ait:

(Vers. 2.) *Quoniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi; et confirmati super me manus tuæ.*

2. Quanto quisque plus cœperit quod amisit intelligere, tanto plus incipit corruptionis suæ sententiam, quam subivit, lugere. Fidelis ergo anima perpendens quod perdidit, considerans quod invenit, videt se a paradisi gaudiis venisse ad miseras vitæ præsentis, a societate angelorum transisse ad curæ necessitatum; pensat quod subiacet periculis, quæ peccando gloriam perdidit æternæ incorruptionis. Novit etiam quia mortem nulla possit ratione evadere quæ posset, si non peccasset, semper vixisse. His ergo sibi sagittis infixas esse conqueritur: quia jam non bis est naturaliter inditum, quod primo homini fuit pro culpæ vindicta illatum. Mortalitas et passibilitas sunt sagittæ quæ nimirum nobis infixæ sunt; quia quindiu in præsentis sæculo vivimus, ab eis liberari aliqua ratione nequimus. Dicat ergo fidelis anima: Quandoquidem pro originali commisso mortalis effectus, magnam hujus sæculi miseriam sustineo, pro me autem pœnitentiam ago; tu qui visitabis iniquitates in virga, ne impleas amaritudinibus universa; sed cum in hoc sæculo peccati pœnam lugeam, saltem in futuro districtæ asinadversionis te rorem evadam. Quod ut facere debeat, *confirmati super me manus tuæ.* Sicut studiosus magister frequenter verberare puerum corripit, ita a me tuæ vindictæ manus nunquam recedit. Per manus Domini, quam super se asserit confirmatam, miseriarum frequentiam et assiduitatem intelligere. Quare ideo memorat, ut tanto facilius in futuro acquiratur venia, quanto major hic fuit irrogata vindicta. Possumus etiam per sagittas verba Dei intelligere, quæ corda quidem nostra transfodiunt, cum nobis altus infixas, amoris Dei nos vulnere compungunt. Quomodo